ORGOA Organismo Operador de Agua del _s_::mnm.wmo de Sar Francisco de los Romo
T Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
{Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestign
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Segundad Social
Contnbuciones de Mejoras
Derechos
Praducios
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Partcipaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aporaciones
Transferencias. Asignaciones, Subsidios ¥ Subvenciones, y Pensiones y Jubllaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financiefos
Incremento por Vanacin de Inventanas
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pércida o Deteroro 1 Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Vanos

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personailes
Matenales y Suministros
Seivicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemas ¥ Asignaciones al Sector Piblice
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociaies
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anglogos
Transferencias = la Segundad Socat
Donativos
Transferencias al Extenor

Participaciones y Aportaciones
Partcipaciones
Aportaciones
Convenios

intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica

11,985,745
0

0

o]
11,851,780
94,745
39,220

1

295,965

298,985

L= = I = I = I = I ]

12,284,710

8,394,642
3,554,339

648 370
4,191,933

657,302
4]
o
o
657,302
1}

a
4
1}
0

[ =20 = I T ]

p=

45,109,088
0

[+]

o
43,528,372
506,602
1.074,114
0

4,412,225

200,000
4212225

=T =R = T = T o B ]

49,521,313

45,046,108
13,448,185

3,582,145
28,045,778

3,657,561
705,219
o

o]
2,325,109
627,232
0

[T = = }

[ =2 o I = I ]




Intereses de la Deuda Pablica 0 ¢
Comisiones de la Deuda Piblica ¢ Q
Gastos de la Deuda Pablica 0 0
Coste por Coberturas o g
Apoyos Financierps i} 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 292,250 742,423
Estimaciones, Depreciaciones, Deternoros, Obsolescencia y Amontizaciones 0 742,423
Provisiones 292,250 G
Disminucion de Inventanos Y 0
Dtros Gastos 0 [}
Inversion Piblica 0 1]
Inversién Piblica no Caprtalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 9,344 194 49,446,092
Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro) 2,940,516 75,222

Bajo prolesta de decir verdad declaramos que fos Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos ¥ son responsabildad del emisor

C P LiLIA TERESAINIARTINEZ FLORES .
DIRECTORA GKAL DE ORGOA DIRECTORA ADMINISTRATIVA




