

Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 (Cífras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2024	
Ingresos de Gestión		2023
Impuestos	11,985,745	45,109,088
Cuotas y Aportaciones de Segundad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	11,851,780	43,528,372
Aprovechamientos	94,745	506,602
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	39,220	1,074,114
Participations Australian 5	0	0
r arrucipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentívos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	298,965	4,412,225
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
rrainstrencias, Asignacones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		200,000
Otros Ingresos y Beneficios	298,965	4,212,225
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventanos	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Detenora a Obsoberancia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	0	0
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	12,284,710	49,521,313
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	8,394,642	45,046,108
Materiales y Suministros	3,554,339	13,448,185
Servicios Generales	648,370	3,582,145
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Ofras Avudas	4,191,933	28,015,778
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	657,302	3,657,561
Transferencias al Resto del Sector Público	0	705,219
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	657,302	2,325,109
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	627,232
Transferencias a la Segundad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Extenor	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comissiones y Otrop Coston La La Carriera	0	0
Commissions y Cros Gastos de la Deuda Pública	•	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C P. LILIA TERESAM

DIRECTORA GRAL DE ORGOA

IFF INELDA ENCINA DE LA ROSA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA